
LANDKREIS ASCHAFFENBURG 

 
 

 

7. Sitzung des Bauausschusses 
am Donnerstag, 06.05.2021 

 

 

ÖFFENTLICHE SITZUNG 
 
 

 
1 Information über vergebene Aufträge der Kreishochbauverwaltung  

 
 
Herr Kempel (Kreishochbauverwaltung) berichtet über den in der Sitzung des Bauausschusses 
vom 18.03.2021 vergebenen Auftrag der Kreishochbauverwaltung . 
 
Schulzentrum Hösbach 
 
 
Fortführung der Sanierung mit LED-Beleuchtung 
Auftragnehmer: Firma elektroaulenbach GmbH, Rabenhausen 2 in 63860 Rothenbuch 
Auftragssumme: 109.318,89 € Brutto 
 
 
 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
 
 
 
 
 

2 
Staatliches Berufliches Bildungszentrum des Landkreises; Gene-
ralsanierung mit Ersatzneubau - Sachstandsbericht 

 

 
Der Bauausschuss nimmt den Sachstand zur Kenntnis. 
 
 
 
 
 
3 Sachstand der laufenden Straßenbaumaßnahmen  

 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
 
 



7. Sitzung des Bauausschusses vom 06.05.2021  Seite 2 von 2 

 
 
4 Information über vergebene Aufträge der Kreisstraßenverwaltung  

 
Herr Frieß (Kreisstraßenverwaltung) berichtet wie folgt: 
 
 
 
 
In der Sitzung des Bauausschusses vom 18.03.2021 wurden folgende Baumaßnahmen 
der Kreisstraßenverwaltung vergeben. 
 
Ausbau der Kr AB 12 zwischen Blankenbach und Krombach; 
Vergabe von Landschaftsbauarbeiten – LBP-Maßnahmen 
 
Auftragnehmer: Grünbau GmbH, Aschaffenburg 
Auftragssumme: 192.266,37 € 
 
Bau der Ortsumgehung Pflaumheim – Vergabe von Planungsleistungen zur Ermittlung 
der notwendigen Maßnahmen im Rahmen der passiven Schallschutzmaßnahmen 
 
Auftragnehmer: Ingenieurbüro Obermeyer Infrastruktur, Aschaffenburg 
Auftragssumme: 123.100,00 € (vorläufiges Honorar) 
 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
 
 
 

5 
Information über die Abstimmung der Straßenbaumaßnahmen im 
Landkreis Aschaffenburg 

 

 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
 
 
 
6 Verschiedenes  

 
 
 
 

 
 


	FLD_sitextg
	FLD_SIDAT
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Betreff
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Zu

